
ZARZĄDZENIE NR 29/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2024 rok, Burmistrz 
Miasta i Gminy Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 61.335.623,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.344.940,20 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.990.682,80 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. §1 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 92.644,70 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 59.735.623,00 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości 46.821.451,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.914.172,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 92.758,78 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13.” 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 r. 
polegających na podziale rezerwy celowej w dziale 801. Zmniejsza się rezerwę celową w dziale 801 o kwotę 
10.000,00 zł do kwoty 666.755,00 zł. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608BECE5-D3C6-4C90-B5CE-85EF40F67DF7. Podpisany Strona 1



do Zarządzenia 29/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 29 lutego 2024 r.  
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok.Zmiany w wydatkach wprowadzone 
niniejszym zarządzeniem do uchwały budżetowej na 2024 rok prawie w całości dotyczą m.in. realizacji zadań 
oświatowych oraz świadczeń rodzinnych  związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608BECE5-D3C6-4C90-B5CE-85EF40F67DF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 14 907 565,00 26 594,00 14 934 159,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 59 216,00 26 594,00 85 810,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

24 216,00 26 594,00 50 810,00

852 Pomoc społeczna 240 412,00 19 854,00 260 266,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 612,00 918,00 1 530,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

612,00 918,00 1 530,00

85295 Pozostała działalność 19 992,00 18 936,00 38 928,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

13 880,00 18 936,00 32 816,00

855 Rodzina 3 567 761,43 3 314,27 3 571 075,70

85595 Pozostała działalność 4 174,43 3 314,27 7 488,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 174,43 3 314,27 7 488,70

Razem: 61 285 860,73 49 762,27 61 335 623,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608BECE5-D3C6-4C90-B5CE-85EF40F67DF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 27 897 789,37 26 594,00 27 924 383,37

80101 Szkoły podstawowe 15 665 792,73 10 000,00 15 675 792,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 67 600,00 10 000,00 77 600,00

80195 Pozostała działalność 874 158,94 16 594,00 890 752,94

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

13 021,00 14 299,00 27 320,00

4810 Rezerwy 676 755,00 -10 000,00 666 755,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 546,45 2 797,13 5 343,58

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

8 762,63 9 497,87 18 260,50

852 Pomoc społeczna 2 437 899,56 19 854,00 2 457 753,56

85231 Pomoc dla cudzoziemców 612,00 918,00 1 530,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

600,00 900,00 1 500,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

12,00 18,00 30,00

85295 Pozostała działalność 32 092,00 18 936,00 51 028,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

13 800,00 18 840,00 32 640,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

80,00 96,00 176,00

855 Rodzina 3 859 475,77 3 314,27 3 862 790,04

85595 Pozostała działalność 4 174,43 3 314,27 7 488,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 049,20 3 214,84 7 264,04

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

125,23 99,43 224,66

Razem: 59 685 860,73 49 762,27 59 735 623,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608BECE5-D3C6-4C90-B5CE-85EF40F67DF7. Podpisany Strona 1



I.Dochody
Dział Rozdział § Treść Kwota
758 Różne rozliczenia 50 810,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 810,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

50 810,00

852 Pomoc społeczna 34 346,00
85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 530,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 530,00

85295 Pozostała działalność 32 816,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

32 816,00

855 Rodzina 7 488,70
85595 Pozostała działalność 7 488,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

7 488,70

RAZEM 92 644,70

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 50 924,08

80195 Pozostała działalność 50 924,08

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

27 320,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 343,58

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

18 260,50

852 Pomoc społeczna 34 346,00
85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 530,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

1 500,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

30,00

85295 Pozostała działalność 32 816,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 32 640,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

176,00

855 Rodzina 7 488,70
85595 Pozostała działalność 7 488,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

7 264,04

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

224,66

RAZEM 92 758,78

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 29/2024

Burmistrza Miasta i Gminy  Rydzyna z dn. 29.02.2024 r.

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2024                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608BECE5-D3C6-4C90-B5CE-85EF40F67DF7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 29/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


